) —

\

í

L

D. ANEXOS

I

(

4.

l

4

toem

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

DESTINATÁRIO

J

03.11013024

01831 l^i
N° do Processo

CkJ> YY\&4ji/hK terfOdbÀ MfazpjQ

DISTRIBUIÇÕES

DATA

SuiLdLxttffu

\
ÁWuüuO

EMITENTE

, Pxjgt^cdjQ

NOME &caxdfi C,QXY\IX& P<iW^ _________
ESPÉCIE dkaft t\* òog/^t

DATA ____________
assunto GeA^ltcox^ÓD db YYyrhxija.

ÓUPS» Ofo^ifljfitwrd'nS n Á6G. Ifil e^l^to/óM________

>! í‘

30 5-; ZJ

Ofício n° 308/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Praça Getúlio Vargas, s/n9 - Centro

- Encaminhado Ofício n° 306/2024 a OCR NOVA DUTRA, solicitando que informe o
número total de moradores de Piraí que estão trabalhando nas obras de Ampliação
de Capacidade e Melhorias na Serra das Araras, em Piraí.

2 - REQUERIMENTO N° 167/2024
Autor: Alexsandro Sena Silva

1 - REQUERIMENTO N° 166/2024
Autor: Alexsandro Sena Silva

3 - REQUERIMENTO N° 170/2024
Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ

j Assinatura: ____
Piraí, 30 de_setembro de 2024

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA DE

PIÍÍÂI

C.M.P- PiHAI-KJ
Proces5o no I /

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face ao expediente de Vossa Excelência,
encaminhando os Requerimentos n° 166,167 e 170/2024 dos ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos
Senhores Parlamentares o seguinte:

- Encaminhado Memorando a SMS, convocando a lima Secretária de Saúde para
prestar alguns esclarecimentos.-,

Mlíh L
li i /

Sem mais para o momento renovamos protesto de elevada estima e consideração.
J

RICARDO CÁMPOS PASSOS
Prefeito l^unicipal

.... -------- „ ,„r .
CÂMARA M Ji JCIPAL DE PIRAÍ

| Protocolo N°_OI^Ô l /alObffi

Encaminhado Ofício n° 305/2024 a Secretaria Estadual do Ambiente e
Sustentabilidade solicitando limpeza do Córrego que fica localizado próximo a
Estrada da Floresta, no início da pista de subida da Serra das Araras.

GABINETE DO PREFEITO

Piraí, 30 de setembro de 2024Ofício n° 305/2024

Exmo. Sr Secretário,

apreço.

Praça Getúllo Vargas, s/n* - Centro

PREFEITURA DE f

Kq Exmo Senhor
Bernardo Rossi
Secretário Estadual de Ambiente e Sustentabilidade
AV. Venezuela, 110
Saúde - Rio de Janeiro
Cep 20081-312

l

• "ocessu

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara Municipal

de Pirai-RJ, através do Requerimento n° 166/2024, de autoria do ilustre Vereador

Alexsandro Sena Silva, cópia em anexo, postulo.à possibilidade desta secretaria quanto

ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa dó acóíhiméntp áo pedido, renovo protestos de estima e
; ' .. .tÍza '

' ■

J ■■ " ■: V / V

.A': iAÚ

RICARDO GAMPOS PÁSSOè
Prefeito Municipal

Piraí, 30 de setembro de 2024Ofício n° 306/2024

Senhor Diretor,

apreço.

•r

Rodovia Presidente Dutra BR 116/SP/RJ, S/N°

Km 184,3 - SP - Morro Grande

07500-000 - SANTA ISABEL - SP.

Praça Getúlio Vargas, s/n0 - Centro

IM
REFEITURA DE r i^nF^/nxn

. :: í
\ - M ■■

]

C HlKAl-KJ.

P’3CCSS0

. çéS&hs I !S

À
CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S.A.

GABINETE DO PREFEITO

• ; / ■■ ■

r J i

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara Municipal de

Piraí-RJ, através do Requerimento n° 167/2024, de autoria do ilustre Vereador Alexsandro

Sena Silva, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta concessionária quanto ao

atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa-do acolhimento ao pedido, renovo protestos de estima e

/

Ao Arquivo

/ 7J1Em (ç> ^, / / o

Ao Assessor Político Legislativo

//Em

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Mário
Câmara Municipal <te Piraí-’ -

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Nathália Lamon Lopes
Oficial Legislativo
Matrícula: 2028-9

Em d 2 / 10

Liliarf Ferreira
Subdiretor Legislativo

( Mat. 2089-0

Em ^3/

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es) para
ciência. Em seguida arquive-se.

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo
Rubrica Fls OÍ

Mente